adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

c<404Q 08

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059308
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.10.2016 PREDUCTO: 52 VARELALAN DXOWRIGASIE SN
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004886
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604256
D 1018
{ oo Caracierstican de inspeccion | Max Mn |  ResutadodeAngisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0.411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45225  kgmm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.20168  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 80912  kgmm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,347 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2018  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,182 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2018 ALTURA RESALTES 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,765 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2018  LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIA Sallo de Calidad Conforme :ETER:AN;NR 2167 VARILLA LAMINADA
N\
\\ o 59 -
Instituto iano de
Observacién: NTE INEN i

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, DHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de!

fta del [abomanio. MNP RIS HzAies reproducciones parciales del mismo.
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: O d e | C O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055399

PAGINAS 1DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.08.9018 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10003301
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604595
NRO DE PAQUETE 677 C 404248
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21072016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0S
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21072018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
2107.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,172 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,085 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072018 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0.058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % MOLIBDENO {Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21072018 % ALUMINIO (Al) 0,100 0.000 0.003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21072016 % TITANIO (T) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21,07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21072016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21072016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21,07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2018 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21072016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % ZIRCONIO (2r) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.072016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,240 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % CARBON 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21072016 AREA NOMINAL 314,18 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016 CARGA FLUENCIA 1000 14110000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laberatgw Fotgcizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIAD
Firma: M‘J& ____ i
J LIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
22.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000038923

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055399
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 10003301

NRO DE COLADA: 604585
NRO DE PAQUETE 677
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion ___analisis
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 440,448 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 18.980,000 kgf NTE INEN 21867 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2018 RESISTENCIA 560 592,466 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,345 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016 ESPACIAMIENTOR 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSY
21.07.2016 ALTURA R TRANSVERS 1.01 1,270 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2018 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & IS0 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratogtwﬂﬁr&adas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DE
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000057713

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
enfin o Sl P PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PROIDG: 100434
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605276
D 722 C 404330
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0.802 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15082016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.082016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 400875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 4200 477469  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 615318  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
165082016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,289 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15082016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,430 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,115 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 - NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Fcuador

CERTIFICADO NRO: L1000055544

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS oo e dinty

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004031
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605326
NRO DE PAQUETE sea ([0) 433 i
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % COBRE (Cu) 0.400 0,000 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,139 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0.250 0,000 0.060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ALUMINIO (A) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
1508.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15082016 % VANADIO W 0,100 0,000 0.001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % WOLFRAMIO w) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % BORO (B) 0.100 0.000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
1508.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0.018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
15.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.20168 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2018 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ZIRCONIO (2r) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,150 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
1508.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  CARGA FLUENCIA 1000 23.000,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. IK: S%iﬁ thﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECU

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055541
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 24.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25x12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004031

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 ¥ J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605326

NRO DE PAQUETE 584
'»Fecha Caracteristicas de Max ‘ Min ( Tearico Resultado de UN Norma

_Inspeccion analisis
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 458,489 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 CARGA RESISTENCIA 1000 30.000,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO

15.08.2016 ESPACIOR TRANSV 17,50 17,154 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 ALTURAR TRANSV 1.26 1,883 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.20168 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

Firma:
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a CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTEACO LS

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s — SRS PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE FNSAYO: THNP AS 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041879
NRO DE COLADA: 602533
D 302 C 4046352
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.09.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,838 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,228 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % CROMO (C) 0,300 0,000 0,107 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 501,443 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 655,272 MPa NTE INEN 2167
19.09.2018  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.00.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
19.00.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
10.00.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 2,700 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m . 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.

Firma: /\ﬂ &




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058493
PAGINAS 1 DE 1

‘adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE MBI 08,6006 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004779
DIRECCION DEL CLIENTE: V. AMAZONAS N21-262 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 602063
1D 545 c 404 330
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.00.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % SILICIO (S)) 0,400 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0.800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,345 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0.298 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,417 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 4200 480423  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 643816  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2187
08.00.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.00.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,867 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,84 1,927 ~m NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,840 mm NTE INEN 2167
08.00.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
seit O RE
R
}I, 1—-—‘-—; .
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NTE
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRA W PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién aﬁ\wm@&\dw Autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

-------- YiERSA D CADNAES

JEQE DE CALIDAD LAMINADOS




O d elca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000058530

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004779
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604982
D 748 ('404 333
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04082016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04082018 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0223 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0.300 0,000 0,174 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04082018 % CARBON 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04082016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 484,081 MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04082016 RESISTENCIA 560,0 620183  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.082018 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
04.08.2016 RELACION 1,25 1,300 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
04.082016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
04082016  ESPACIAMIENTO 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
04082018 ALTURA RESALTES 1,04 2,003 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,525 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
04082016 LONGITUD om 9,050 8,000 9,010 - NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES SELLO DE CALIDAD
s T v
:, \ j -\ |

nEng ge Nowe ;,‘w

PRS-

Observacion: ‘ = ;‘ =h] 2467

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2608 OH&é "mdé% '230'7 e ISO 14001 2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DE
Firma: /2 Q\




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CHo4 394

CERTIFICADO NRO: L1000058772
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — 4% PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004802
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605760
D 345
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
08.00.2018  FLUENCIA 550.0 4200 487,739  MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 636,500  MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,714 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
08.09.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
08.09.2018  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
S N
N -\
Institute Ecuatoriano d;‘.ru’o;l-.h:acléﬂ
NTE INEN 2187
Observacién: -

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion

escrita del Labora
ACERIA DEL

JE%ERQ&L

7

VANEZSA \

gl&AeAMINADOS

é"&b%\ﬁaﬂ putgrizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C40433%

CERTIFICADO NRO: L1000058819
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

e P PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004814

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENBAYO: TENP AMS

LOTE DE INSPECCION: 030000038923

NRO DE COLADA: 604594

D 658

T S p— Max Mn |  ResutadodeAnaisis | UN Observaciones
QUIMICO

21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

21.07.2016 % SILICIO (S) 0.300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,831 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

21.07.2016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

21072016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,412 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

MECANICO

21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  FLUENCIA 550 420 462,611 MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21072016  RESISTENCIA 560 609635  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

21.07.2016  ESPACIAMIENTO R TRANSV 14,00 13,688 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,330 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 3,115 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  APARIENCIA A Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

‘i TERMOTR
|
Observacién:

\
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a
A DEL ECUADOR

Firma:

ACER!

C

n
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- JEREREGRIDR

ut%r\imdas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058842
PAGINAS 1 DE 1

Cq4o434 |

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: B PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004828

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038923

NRO DE COLADA: 604600

ID 735

Fecha Caracteristicas de In Max Min ' Resuitado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO

21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS

21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

21.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS

2107.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

21.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

MECANICO

21.07.2016  AREA NOMINAL 314,18 314,18 314160  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  FLUENGIA 550 420 488542  MPa  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  RESISTENCIA 560 827428  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

21.07.2016  ESPACIAMIENTO R TRANSY 14,00 13,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,347 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

2107.2018  LONGITUD 12m 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDAB
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del

Firma:

ACE

y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
LES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

m@e%m reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CAO4ESq

CERTIFICADO NRO: L1000059177
PAGINAS 1DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 12.10.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOFRIND0: J0e0ME

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMF ANB

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605333

D 551

I Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones

QUIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,835 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15082016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

MECANICO \

15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  FLUENCIA 550,0 4200 477469  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR '

15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 619,312  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR :

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMlNADA
TERMOTR

15.08.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2018 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,125 o NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1.26 1,457 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9.60 0.10 2,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA S5t de Caldad W Conforme :;’E m::)Er':a 2167 VARILLA LAMINADA

AN N
N oo 0 7
Ecuatoriano de Norm_mgtgﬂ
Observacién: NTE lN EN 21 67

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

I

------- VANESERAATLIADARES - -~ -

JEFRBE RRL DA AMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CH 0%

CERTIFICADO NRO: L1000059217
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 12.10.2016 PRODUCTO: 5 VARILLALAN CORRUG ABE2 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004885

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606124

[o] 359

l Fecha L Caracteristicas de Inspeccion l ___Max L Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones

QUIMICO

10102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME wr

10102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME |

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167

10102016  FLUENCIA §50,0 4200 458475  MPa  NTEINEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 629,183  MPa  NTEINEN2167

10102016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

10.10.2018  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,372 NTE INEN 2167 ;

10102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 |

FISICO |

10102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm  NTE INEN 2167 '

10102016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,847 mm  NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167

10102016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

Observacién:

5 p—

N\ Y

|nstituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, +m
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059216
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥% Via Aloag - Santo Domingo
N SN o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004885
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANE
LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606045
D 364
r Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC Fms
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 620,183 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
10.10.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,847 mm NTE INEN 2167
10 10,2016  ANCHO BASE R LONG 12.00 0.10 3,550 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
b sl N
- 1S KN
Instituto Ecuatorianc de Normalizacion
S e, NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OH
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion
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12007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059252
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10004885

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 605893
ID 504
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min —l Resultado de Analisis UN l Qbservaciones
QuUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC068
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 459,694 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 1,727 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSVY 1,64 2,067 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,920 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Y i A
N 1N
Institute Ecuatoriano 62 Normalzg!i_r:
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriEg E%ﬁ)ipfrgtﬂ?geﬁs}&aﬁgﬁr&a&as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

A Ao

T RERRAGEILA

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador T —

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
bissip— A PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004885
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION e L g
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604253
D 958
L Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion I Max l Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2018 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2018 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45022  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,200 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,613 mm  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,030 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  DEFECTOS SUPERFICALES goilo de Calidad | Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
N il TN
A =3 5
é’:mum € iano de Nor I
NTE INEN 2167
Observacién: )

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del as reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059307
PAGINAS 1 DE 1

c404490%

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.10.2016 PRDEDETOCAE: WARLLA AW CHRCNI Ao T
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004886
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP ANS
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604255
) 1010
Fecha | Carscleristioss de inspeccion Max |  Mn_ |  Resutadodeanaisis | uN | Observaciones
QUIMICO
13.07.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,819 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45225  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60912  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,347 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,182 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,483 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,765 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 9m 9,050 8,950 9,020 - NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13072016 DEFECTOS SUPERFICALEG o110 de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
< < TERMOTR
. =15
\nstitute Ecuatoriano d& Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién m&emmm reproducciones parciales del mismo.

Firma:

i
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



